1.1 Este Termo Aditivo tern par objeto a redu¢ao do valor do contrato, em raz5o da
supressao de quantitativo, produzindo efeitos a partir de 01/02/2026.

2.    CLAuSuLA SEGUNDA-DO PRECO

2.10  valor  mensal  do  contrato,  atualmente  fixado  em  R$  13.666,42  (treze  mil,
seiscentos e sessenta  e seis  reais  e  quarenta  e  dois centavos),  passa  a  ser de
R$   10.681,82   (dez   mil,   seiscentos   e   oitenta   e   urn   reais   e   oitenta   e   dois
centavos), em razao da reducao de 8 (oito) impressoras multifuncionais modelo
A4.

3.    CL^USuLA TERCEIRA -DOTACAO ORCAMENTARIA